
 

Årsmelding for Diakonihuset, 2022  
ved Hilde Kristin Gresbakken Jarlvang, Kari Karsrud Korslien og Christian Sporild 

Innledning 
Diakoni er en tjeneste for medmennesker, skaperverket og en tjeneste for Gud. Diakonien har mange 

språk og uttrykksformer og bygger på prinsippet om at vi lever i fellesskap, at fellesskapet fremmer 

håp og at alle har talenter som kan bidra til innovasjon og samskaping lokalt.  Diakonihuset tilbyr 

aktivitet og samtaler for befolkningen i alle de sju menighetene i Gjøvik kommune.  Vi har et godt og 

etablert samarbeid med kommunen som henviser mennesker til oss som trenger samtale og 

fellesskap. Diakoniutvalg og menighetsråd har jobbet selvstendig og bidratt positivt til nytenkning 

innen diakoni også i denne perioden. Diakoniutvalgene har fortsatt gjennomarbeidet lokale 

diakoniplaner og Diakonihuset Gjøvik har lagt til rette for styrking av kirkekommunens virksomhet 

innen sorg og samtaler, musikk og diakoni, grønn diakoni og utvikling av en fellesskapskultur. 

Besøkstjenesten og sorgstøttearbeidet har tilrettelagt for samtaler i hjemmet, på Diakonihuset, på 

telefon og på nett.  

Sorgstøtte arbeid 
Sorgstøttearbeidet sorterer under diakoniplanenes punkt om nestekjærlighet i praksis. Sorggruppene 

skal være et trygt sted der mennesker i sorg kan bearbeide sine tap. Det har vært to grupper og en 

frivillig har vært aktiv gruppeleder i en av dem.  Ellers er det diakon Kari Karsrud Korslien og kreft- 

koordinator Karin Hammer som har ledet gruppene.  I sorgstøttearbeidet har vi lagd nye brosjyrer for 

arbeidet, vi har sendt personlige brev og samarbeid med prestene om å gi ut informasjon. Praksis er 

at det sendes ut invitasjoner til alle pårørende som har mistet noen siste år.  Det etableres nye 

grupper hvert halvår etter behov. Gruppene samles 7- 8 ganger og følger i det vesentlige et 

kursopplegg fra seksjon for sorgstøtte ved Akershus universitetssykehus. Diakonihuset har et 

særdeles godt samarbeid med Gjøvik kommune om grupper og individuell oppfølging. Diakonihuset 

er også med i Sorgalliansen og sentrale fora for sorgstøtte i bispedømme gjennom diakoniarbeider 

Christian Sporild. 

Besøkstjenesten 
Besøkstjenesten er et tilbud for alle sju menighetene. Dette arbeidet sorterer under punktet 

inkluderende fellesskap i diakoniplan for Den norske kirke. Det er for tiden 10 besøkere og man 

forsøker å bygge ut tjenesten etter en modell om lokal tilhørighet. Snertingdal er foregangsmenighet 

og har gjort et betydelig arbeid for å rekruttere og kartlegge behov. Dette er også Biri i gang med. Det 

er ønskelig at de ulike menighetene ved hjelp av menighetsråd og diakoniutvalg, utvikler et 

tilsvarende tilbud. Ansvarlig for besøkstjenesten er Christian Sporild ved Diakonihuset. Hver 

menighet har en besøksansvarlig i sitt MR som også representerer diakonien. Diakon Hilde Kristin G. 

Jarlvang har faste møter med lindrende enhet på Haugtun og blir tilkalt til samtaler der. Diakonihuset 

tilbyr oppfølging av lokale besøkstjenesteledere, diakoniutvalg som ønsker å gjøre en innsats og kurs 

for besøkere. 

Allehelgensøndag 
Diakonihuset prioriterer å være til stede og medvirke på Allehelgensøndag. Vi bidrar gjerne med 

bønner, lystenning, tekster og annet. Vi deltar også på temakvelder om sorg. I år var denne kvelden i 

Engehaugen menighet og tema var Salmer i sorg. Det var foredrag om Svein Ellingsens salmer, allsang 



og en kaffestund til slutt. Dette arbeidet er viktig for hele diakoniplanens arbeid, men sorterer under 

nestekjærlighet i praksis. 

Åpent hus 
Åpen dag er en uformell møteplass med muligheter for å ta en kopp kaffe/te og spise formiddagsmat 

sammen med andre. Åpen dag har skiftet navn til Åpent hus og kunngjøres på Facebook, i 

menighetsblad og på kunngjøringer. Her kan man bli litt kjent og ha en trivelig stund i vennlig lag. Vi 

synger sammen, leser dikt og samtaler om aktuelle tema. Det er åpent mellom klokka 11 og 13 på 

onsdager. På Åpent hus kan man være så lenge man vil. Det er mulig å være frivillig, hjelpe til med å 

gjøre i stand, opprydning og kaffekoking. Det er for tiden 4 faste frivillige knyttet til arbeidet som gjør 

en god jobb med å skape en inkluderende og vennlig atmosfære, og diakoniarbeider og diakoner 

alternerer på å ha et hovedansvar. Det jobbes systematisk med å gjøre tilbudet mer kjent blant 

aktuelle grupper, blant annet gjennom annonser og Totenradioen. Åpent hus inngår i diakoniplanens 

fellesskapsbyggende arbeid. 

Hobbygruppa 
Diakonihuset har hobbygruppe i kjellerstua på Engehaugen, Gjennomfaret 2. I løpet av året har 

hobbygruppa økt aktiviteten til to mandag i måneden; 2. og 4. mandag i mnd., mellom 18-20.00. 

Dessuten har det vært avholdt ett kurs i akrylmaling med instruktør fra Gjøvik maleklubb. Det 

varierer litt med hvor mange som kommer, alt fra 5-15. Det er en uformell møteplass, med god tid til 

prat og det lages kveldsmat og serveres kaffe og te. Av diakoniplanens hovedpunkter handler dette 

om inkluderende fellesskap. Hobbygruppa er et inkluderende fellesskap alle bidrar til. 

Utstillinger 
Vi har et formalisert samarbeid med Gjøvik maleklubb. De skifter utstillinger to ganger i året i våre 

lokaler. De tar ansvar for å sette opp nye bilder og for helheten i utstillingen. For Diakonihuset er 

bildene med å skape refleksjon over livet gjennom å snakke sammen og dele forståelse av det man 

ser og tolker inn i bildene. Dette kulturbidraget inngår i diakoniplanens punkt om vern om 

skaperverket. 

Adventskalender og julesang 
Diakonihuset har hatt ulike former for adventskalendere som innslag fra de ulike menighetene på 

video, juletre med julepynt i vinduet, opplesning av adventsfortelling og maleklubbens illustrasjoner 

til en av Diakonihusets mange adventskalendre. I år har Hilde Kristin Gresbakken Jarlvang besøkt alle 

kirketjenere som presenterte sine kirker i en digital adventskalender. Responsen har vært svært 

positiv. Kari K Korslien skrevet en adventsfortelling i fire deler (hver søndag i advent) som ble delt 

med Sørbyen barnehage. Dessuten ble det også i 2022 laget en ny julesang fra Diakonihuset av Kari K 

Korslien (tekst), Hilde Kristin Gresbakken Jarlvang (sang) og Christian Sporild (mel og arr) som ble delt 

på Facebook og Åpent hus. Dette er en del av Diakonihusets arbeid med lokal tilhørighet, tradisjon, 

og tilknytning.   

Julegrantenning og Luciasang      
I 2022 var det julegrantenning på Engehaugen 1.12. Dette er et strålende eksempel på godt naboskap 

mellom Sørbyen barnehage og Diakonihuset der vi synger forskjellige julesanger sammen, går rundt 

juletreet og koser oss med gløgg og pepperkaker. Dette er en del av det inkluderende fellesskapet 

som diakoniplanen tematiserer. Sørbyen deltok også på Åpent hus med Luciaopptog og sang. Vi 

takker barna og de voksne for å være med å spre juleglede. Arbeidet sorterer under nestekjærlighet i 

diakoniplanen. 



Unge voksne 
Det er behov for et uformelt ungevoksenearbeid på tvers av ulike menigheter. Diakonihuset har vært 

med på stand på Velkommen til Gjøvik blant studenter, lovsangkvelder og leir med ungdomsledere. 

Det er mange unge som engasjerer seg i Gjøvik, men de er gjerne for en løsere tilknytning. Arbeidet 

er derfor nettverksbasert og handler om å være tilgjengelig og involvert. Diakonihuset har tilbudt 

samtaler til studenter.  

Musikk og diakoni 
Det arbeides med å forankre Musikkmøteprosjektet. Dette er et prosjekt som handler om sang og 

musikk på tvers av generasjoner. Kirken gjennom trosopplæring og diakoni har utviklet et program 

som kan tas i bruk der institusjoner og barnehager bidrar frivillig. Prosjektet har vokst ut av babysang 

og foreldres engasjement til institusjonsbesøk. Politikere, forskere og institusjonsledere, både i helse, 

omsorg og velferd og i kultur og oppvekst har vært involvert. Musikkmøteprosjektet i Gjøvik er 

foregangsprosjekt på å utvikle musikkmøter mellom eldre og barn og det utvikles ressursmateriell til 

ressursbanken i Den norske kirke. Arbeidet er innovativt, ressursorientert og bidrar til 

kulturutveksling.  Alle har noe å bidra med (Use your talents) ut fra sin alder og situasjon. Prosjektet 

gjør barn oppmerksomme på sitt samfunnsansvar og talent for frivillig medvirkning.  

Superuke og Supertorsdag 
Diakonihuset deltok sammen med 80 barn, mange frivillige og ansatte på Superuka, som er en 

sommerskole for 4-7 klassinger i Gjøvik. Den arrangeres av Trosopplæringa og diakonien. Det har 

også vært noen Supertorsdager på våren hvor Diakonihuset bidro på med å organisere frivillige til 

servering. Diakonihuset ønsker å videreføre arbeidet med Superuka som er viktig for barna og et sted 

der unge ledere og andre frivillige kan ta ansvar og utvikle et sosialt og godt tilbud sammen med 

barna. Det er ikke tatt en beslutning og det er et spørsmål om muligheter, prioriteringer og økonomi. 

Dette arbeidet sorterer under diakoniens fellesskapsbyggende arbeid og handler om diakoniplanens 

rettferdighetskamp der alle skal ha mulighet til å delta på en sommerskole til så lav pris som mulig.  

 Annet – litt av hvert 
Vi ved Diakonihuset støtter opp og organiserer mange slags sammenkomster. Diakonihuset er med i 

en lokal nettverksgruppe som etter flere avlysninger på grunn av korona, endelig fikk arrangerte en 

felles temakveld om Selvmord ved Else Koss Furuseth. Et viktig tema også i vårt distrikt. Eksempler på 

aktivitet og samarbeid er Flerkulturell dag i Engehaugen. Menigheten hadde lagt opp til et fellesskap 

med foredrag, sang, musikk og mat. Et annet samarbeidsprosjekt er Pilegrimsvandring mellom Gjøvik 

og Engehaugen. Dette er en del av diakoniplanens vern om skaperverket, og det er organisert som et 

samarbeid med Marita- stiftelsen. Fellesskap bygges på Hyggetreff i Bråstad, Seegård, Hunn og 

Engehaugen menighet der vi er engasjert og deltar jevnlig. Vi inviteres til sang og musikkoppdrag i 

organisasjoner/menigheter og vi deltar på fagkonferanser. Vi tar imot gjester som vil høre om måten 

vi organiserer arbeidet på og som vil lære av Diakonihusets erfaringer. Vi får undervisningsoppdrag 

og får forespørsel om veiledning. Vi har vært med i referansegruppe for forskning på frivillig arbeid i 

kirken, sitter i Sorgalliansen og deltar i grupper for sorgarbeid og for arbeidsveiledning i 

bispedømme.  

Avslutning 
Diakonihuset vektlegger 1) sorg og samtale, småfellesskap og besøkstjeneste, 2) musikkmøter, 

generasjonssang og fellesskap 3) grønn diakoni, tursamtaler og folkehelse og 4) utvikling av en 

fellesskapskultur som bygger på prinsippene om Use your talents. Budskapet er: Fellesskapet har 

bruk for deg. Du er viktig for menigheten og fellesskapet akkurat som den du er med de gaver du har. 

Vi har tro på kraften som ligger i fellesskapet når den enkelte føler frihet til å delta og skape noe nytt. 


